UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày         tháng 6 năm 2021

V/v thực hiện Quyết định số

861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021

của Thủ tướng Chính phủ

        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

Xem xét văn bản số 548/BC-BHXH ngày 14/6/2021 của Bảo hiểm xã

hội tỉnh về việc thực hiện Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ

tướng Chính phủ, đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, các cơ quan liên quan

xem xét đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại văn bản trên; báo cáo, đề xuất

UBND tỉnh trước ngày 25/6/2021 (Văn bản số 548/BC-BHXH đã gửi đến Sở Tài

chính).

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông, Ban Dân tộc tỉnh, Báo Lạng Sơn,

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn

tỉnh, UBND các huyện, thành phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền về việc thực

hiện Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 tới toàn thể nhân dân trên địa

bàn tỉnh để tạo đồng thuận trong quá trình thực hiện các chế độ, chính sách có

liên quan, đặc biệt là người dân tộc thiểu số sinh sống tại các xã trước đây là khu

vực III nay chuyển thành xã khu vực I, II theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày

04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ.

3. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố theo chức năng,

nhiệm vụ được giao trên cơ sở những đánh giá tác động của Quyết định số

861/QĐ-TTg kịp thời triển khai thực hiện những nội dung thuộc lĩnh vực, địa

bàn quản lý; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KG-VX, KT, TH-NC, TT TH-CB;

- Lưu: VT, KG-VX (NTB).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2021-06-17T07:30:23+0700
	Nguyễn Văn Hà

		2021-06-17T08:12:11+0700

		2021-06-17T08:12:11+0700

		2021-06-17T08:12:11+0700